Министерство образования и науки
Хабаровского края

Краевое государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение

«Хабаровский колледж отраслевых технологий и сферы обслуживания»

сентября 2021 г.

П Р И К А З

В связи с началом отопительного сезона, и на основании Федерального закона ст. 39 от
29.12.2012 г. № 273-ФЗ (в ред. Федерального закона от 28.06.2014 № 182-ФЗ); Постановления
Администрации города Хабаровска от 26.11.2020 г № 3837 «Об установлении размеров платы за
пользование жилым помещением (платы за наем); Приказ Министерства образования и науки РФ от
15.08.2014 г. № 1010; Постановление Администрации города Хабаровска от 29.01.2021 № 214 «Об
установлении размера платы за содержание жилого помещения»; Постановление Правительства
Хабаровского края от 06.07.2015 № 176-пр (ред.от 28.12.2020) «Об утверждении нормативов
коммунальной услуги по отоплению»; Постановление Правительства Хабаровского края от 19.06.2015 г
№ 141-пр (в ред. от 15.04.2017г) «Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по
электроснабжению»; Постановление Правительства Хабаровского края от 09.06.2015 № 130-пр (ред. от
19.05.2020 г) «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг холодного (горячего)
водоснабжения»; Постановление Комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от
18.12.2020 г № 41/1 «Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию по Хабаровскому краю
на 2021 год»; Постановление Комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от
16.12.2020 г № 40/104 «О внесении изменений в Постановление комитета по ценам и тарифам
Правительства Хабаровского края от 12.12.2018 №37/31»; Постановление Комитета по ценам и тарифам
Правительства Хабаровского края от 18.12.2020 г № 41/5 «О внесении изменений в Постановление
комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 14.12.2018 № 38/3»; Письмо
Министерства образования и науки РФ от 26.03.2014 № 09-567.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01 октября 2021 года установить стоимость проживания в общежитии
для иногородних студентов КГБ ПОУ ХКОТСО, обучающихся за счет
средств физических и (или) юридических лиц 2 506 рублей 00 копеек.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного
бухгалтера И. А. Свенторжицкую

Директор Е.С. Шелест

УТВЕРЖДАЙ

Расчет

П О У  х к о т с о
Е С. Шелест
.2021 год

стоимости проживания в общежитии на 1-го студента
0 1а'"'11''

сНормативные документы, применяемые для расчета:
- Федеральный закон ст.39 от 29.12.2012 № 273-ФЗ (в ред.Федерального закона от 28.06.2014 №182-ФЗ);

- Постановление Администрации города Хабаровска от 26.11.2020 г № 3837 "Об установлении размеров платы за
пользование жилыми помещениями (платы за наем);

-Приказ Министерства образования и науки РФ от 15.08.2014 г. № 1010;
- Постановление Администрации города Хабаровска от 29.01.2020 г №214 "Об установлении размеров платы за
содержание жилого полмещения;
-Постановление Правительства Хабаровского края от 06.07.2015 № 176-пр (ред. от 28.12.2020)"0б утверждении
нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению";

-Постановление Правительства Хабаровского края от 19.06.2015 № 141-пр (ред. от 15.04.2017)"Об утверждении
нормативов потребления коммунальной услуги по элетроснабжению";

-Постановление Правительства Хабаровского края от 09.06.2015 № 130-пр (ред. от 19.05.2020)"0б утверждении
нормативов потребления коммунальных услуг холодного (горячего) водоснабжения";

- Постановление Комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 18.12.2020 г
№ 41/1 "Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию по Хабаровскому краю на 2021 год"

- Постановление Комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 16.12.2020 г "№ 40/104"0
внесении изменений в Постановление комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от
12.12.2018 № 37/31;
- Постановление Комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 18.12.2020 г "№ 41/5 "О
внесении изменений в Постановление комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от
14.12.2018 № 38/3;
- Письмо Министерства образования и науки РФ от 26.03.2014 № 09-567

Тарифы по состоянию на 01.07.2021 г.
Услуга Единицы

измерения
Площадь
проживания Норма

потребле
ния

тариф Стоимость услуги
(руб)

1. Плата за наем кв.м 6 11,04 66
2. Содержание
жилого помещения кв.м 6 47,60 286
3. Текущий ремонт
жилого помещения кв.м 6 5,72 34
4. Стоимость
коммунальных
услуг кв.м

в том числе : 1793

отопление г. кал 6 0,0324 1917,05 372,67

холодная вода куб.м 4,123 45,65 188
водоотведение куб.м 6,745 35,20 237
горячая вода
(компонент на
теплоноситель) куб.м 2,6218 44,00 115
компонент на
тепловую энергию г. кал 0,0633 2,6218 1917,05 318
электроэнергия квт.ч на 4 ч 163,00 3,44 561

ИТОГО: 2179
Норма прибыли 15% 327

И то го  с т о и м о с т ь  п р о ж и в а н и я  1 с ту д е н та 2506

Ведущий экономист А.А. Татарчук

Министерство образования и науки
Хабаровского края

Краевое государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение

«Хабаровский колледж отраслевых технологий и сферы обслуживания»

о / /  сентября 2021 г.

П Р И К А З

В связи с началом отопительного сезона и на основании Федерального закона ст. 39 от
29.12.2012 г. № 273-ФЗ (в ред. Федерального закона от 28.06.2014 № 182-ФЗ); Постановления
Администрации города Хабаровска от 26.11.2020 г № 3837 «Об установлении размеров платы за
пользование жилым помещением (платы за наем); Приказ Министерства образования и науки РФ от
15.08.2014 г. № 1010; Постановление Администрации города Хабаровска от 29.01.2021 № 214 «Об
установлении размера платы за содержание жилого помещения»; Постановление Правительства
Хабаровского края от 06.07.2015 № 176-пр (ред.от 28.12.2020) «Об утверждении нормативов
коммунальной услуги по отоплению»; Постановление Правительства Хабаровского края от 19.06.2015 г
№ 141-пр (в ред. от 15.04.2017г) «Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по
электроснабжению»; Постановление Правительства Хабаровского края от 09.06.2015 № 130-пр (ред. от
19.05.2020 г) «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг холодного (горячего)
водоснабжения»; Постановление Комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от
18.12.2020 г № 41/1 «Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию по Хабаровскому краю
на 2021 год»; Постановление Комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от
16.12.2020 г № 40/104 «О внесении изменений в Постановление комитета по ценам и тарифам
Правительства Хабаровского края от 12.12.2018 №37/31»; Постановление Комитета по ценам и тарифам
Правительства Хабаровского края от 18.12.2020 г № 41/5 «О внесении изменений в Постановление
комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 14.12.2018 № 38/3»; Письмо
Министерства образования и науки РФ от 26.03.2014 № 09-567.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01 октября 2021 года установить стоимость проживания в общежитии
№1 (коридорного типа) для иногородних студентов КГБ ПОУ ХКОТСО,
обучающихся за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета в
размере 963 рубля 00 копеек.

2. С 01 октября 2021 года, установить стоимость проживания в общежитии
№2 (секционного типа) для иногородних студентов КГБ ПОУ ХКОТСО,
обучающихся за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета в
размере 1411 рублей 00 копеек.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного
бухгалтера И. А. Свенторжицкую

Директор Е.С. Шелест

Д ч' Лг -$

щ

П О У  х к о т с о
Е.С. Шелест
2021 год

Расчет
стоимости проживания в общежитии коридорного типа на 1-го студента

Нормативные документы, применяемые для расчета:
- Федеральный закон ст.39 от 29.12.2012 № 273-ФЗ (в ред.Федерального закона от 28.06.2014 №182-ФЗ);

- Постановление Администрации города Хабаровска от 26.11.2020 г № 3837 "Об установлении размеров платы за
пользование жилыми помещениями (платы за наем);

-Приказ Министерства образования и науки РФ от 15.08.2014 г. № 1010;
- Постановление Администрации города Хабаровска от 29.01.2020 г №214 "Об установлении размеров платы за
содержание жилого полмещения;
-Постановление Правительства Хабаровского края от 06.07.2015 № 176-пр (ред. от 28.12.2020)"0б утверждении
нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению";
-Постановление Правительства Хабаровского края от 19.06.2015 № 141-пр (ред. от 15.04.2017)"Об утверждении
нормативов потребления коммунальной услуги по элетроснабжению";

-Постановление Правительства Хабаровского края от 09.06.2015 № 130-пр (ред. от 19.05.2020)"0б утверждении
нормативов потребления коммунальных услуг холодного (горячего) водоснабжения";

- Постановление Комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 18.12.2020 г
№ 41/1 "Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию по Хабаровскому краю на 2021 год"

- Постановление Комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 16.12.2020 г "№ 40/104"О
внесении изменений в Постановление комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от
12.12.2018 № 37/31;
- Постановление Комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 18.12.2020 г"№  41/5 "О
внесении изменений в Постановление комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от
14.12.2018 № 38/3;
- Письмо Министерства образования и науки РФ от 26.03.2014 № 09-567

Тарифы по состоянию на 01.07.2021 г.
Услуга Единицы

измерения
Площадь
проживания Норма

потреблен
ИЯ

тариф Стоимость услуги
(руб)

1. Плата за наем: кв.м 6 11,04 66

2. Стоимость коммунальных услуг
в том числе : 1793

отопление г. кал 6 0,0324 1917,05 372,67

холодная вода куб.м 4,123 45,65 188

водоотведение куб.м 6,745 35,20 237
горячая вода
(компонент на
теплоноситель) куб.м 2,6218 44,00 115

компонент на
тепловую энергию г. кал 0,0633 2,6218 1917,05 318

электроэнергия квт.ч на 4 ч 163,00 3,44 561

ИТОГО: 1859
понижающий коэффициент, учитывающим получаемую ооразовательнои
организацией субсидию на финансовое обеспечение выполнения
государственного задания - 0,5 896
И то го  с т о и м о с т ь  п р о ж и в а н и я  1 с т у д е н та 963

Ведущий экономист А.А. Татарчук

УТВЕРЖДАЮ^

Ь ' о  ^  О Ч
^  ^  ч **&№*>'г

Расчет
'0 ^ - , Ч Р т > ,./(г , * / у

стоимости проживания в общежитии секционного типа на 1-го студента
Нормативные документы, применяемые для расчета:

- Федеральный закон ст.39 от 29.12.2012 № 273-ФЗ (в ред.Федерального закона от 28.06.2014 №182-ФЗ);

Директор )$ Ь  ПОУ ХКОТСО
_Е.С. Шелест

.2021 год

- Постановление Администрации города Хабаровска от 26.11.2020 г № 3837 "Об установлении размеров платы за
пользование жилыми помещениями (платы за наем);

-Приказ Министерства образования и науки РФ от 15.08.2014 г. № 1010;
- Постановление Администрации города Хабаровска от 29.01.2020 г №214 "Об установлении размеров платы за
содержание жилого полмещения;
-Постановление Правительства Хабаровского края от 06.07.2015 № 176-пр (ред. от 28.12.2020)"0б утверждении
нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению";

-Постановление Правительства Хабаровского края от 19.06.2015 № 141-пр (ред. от 15.04.2017)"Об утверждении
нормативов потребления коммунальной услуги по элетроснабжению";

-Постановление Правительства Хабаровского края от 09.06.2015 № 130-пр (ред. от 19.05.2020)"0б утверждении
нормативов потребления коммунальных услуг холодного (горячего) водоснабжения";

- Постановление Комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 18.12.2020 г
№ 41/1 "Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию по Хабаровскому краю на 2021 год"

- Постановление Комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 16.12.2020 г "№ 40/104"О
внесении изменений в Постановление комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от
12.12.2018 № 37/31;
- Постановление Комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 18.12.2020 г "№ 41/5 "О
внесении изменений в Постановление комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от
14.12.2018 № 38/3;
- Письмо Министерства образования и науки РФ от 26.03.2014 № 09-567

Тарифы по состоянию на 01.07.2021 г.

Услуга Единицы
измерения

Площадь
проживания Норма

потреблен
ИЯ

тариф Стоимость услуги
(руб)

1. Плата за наем: кв.м 6 11,04 66

2. Стоимость коммунальных услуг
в том числе : 1793

отопление г. кал 6 0,0324 1917,05 372,67

холодная вода куб.м 4,123 45,65 188

водоотведение куб.м 6,745 35,20 237
горячая вода
(компонент на
теплоноситель) куб.м 2,6218 44,00 115

компонент на
тепловую энергию г. кал 0,0633 2,6218 1917,05 318

электроэнергия квт.ч на 4 ч 163,00 3,44 561

ИТОГО: 1859
понижающий коэффициент, учитывающий получаемую образовательной
организацией субсидию на финансовое обеспечение выполнения
государственного задания - 0,75 1344

И то го  с т о и м о с т ь  п р о ж и в а н и я  1 с ту д е н та 1411

Ведущий экономист А.А. Татарчук